Сельская Дума

сельского поселения« Село Гремячево»
Решение

с.  Гремячево
«31» июля 2020 года

                         №162
О    внесении    изменений    в   решение
Сельской  Думы  сельского  поселения
« Село Гремячево»  от 17 октября  № 109
 «Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения « Село Гремячево»

В соответствии со ст. 14, 45.1. Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения:

решила:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения « Село Гремячево» от 15 октября 2018 № 109   «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения « Село Гремячево»:

1.1. Пункт 19 раздела III Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующих капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства, на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а также объекты капитального строительства в период их реконструкции, реставрации или капитального ремонта огораживаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.
Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим первоначальные свойства на период не менее одного года. На ограждения фасадов зданий и сооружений, выходящих на центральные и магистральные улицы, наносится изображение фасада с учетом колористического решения.

При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности экрана ограждения неопрятный вид».

       1.2.Пункт 39 раздела III Правил изложить в следующей редакции:

«39. В зимнее время должна быть организована своевременная очистка кровель зданий от снега и ледовых образований с предварительной установкой ограждений вблизи опасных объектов и участков территорий с обязательным соблюдением владельцами зданий и сооружений, или обслуживающими их организациями, правил техники безопасности».
1.3. Пункт 9 раздела III Правил дополнить подпунктом «ш» следующего содержания:

«ш) осуществлять выброс в контейнеры и бункеры-накопители отходы, не относящиеся к ТКО».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава сельского поселения                                                О.А. Федичева